29, Ankara 1935, s. 365–368; Halil İnalçık, “Osmanlı Tarihi Hakkında Mühim Bir Kaynak”,

çalışmada XIX. yüzyılın ikinci yarısının başlarında Isparta çevresindeki fiyatlar ve ailenin gelir seviyesi 187 Numaralı Isparta Şer’iye Sicili’ne göre incelenmeye çalışılacaktır². Araştırmanın ana kaynağı olan bu sicil Hicrî 1272 – 1273 (Miladî 1855 – 1857) tarihleri arasındaki 570 belgeyi ihtiva etmektedir. Bu sicilde o dönemde Isparta ile birlikte Hamid Sancağı’na bağlı olan diğer kazaların da kayıtları mevcuttur. Bu kazaların önemli bir kısmı günümüzde Isparta şehri içinde yer almaktadır.

1847 yılından sonra düzenli olarak çıkan Devlet Salnameleri’nde genellikle Karaman Eyaleti diye geçmektedir. Bkz. Mehmet Yılmaz, *Konya Vilayetinde Mubacir Yerleşmeleri (1854 – 1914)*, Basılmamış Doktora Tezi, Selçuk Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 1996, s. 3.

⁶ Bkz. Devlet Salnamesi (Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye) 1270 (1854), s. 80; 1272 (1856) s. 90.

⁷ Tevzi defteri, halkın ödemekle mükellef olduğu örfî vergiyi gösteren müfredatlı hesap hakkında kullanılan bir tabir olup “ Salyane defteri” de denilirdi. Bkz. M. Zeki Pakalın, *Osmanlı Tarihi Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, C. III, MEB Yay., İstanbul 1993, s. 485-486.

– 10 9
19 Kaşık Deste 10
20 Bıçak Adet 16
21 Küp Adet 6 7,5 – 10
22 Şamdan Adet 10 3,5 – 30 3
23 Mirat (ayna) Adet 3 – 4
24 Kahve takımı Adet 30 20 – 50 50
25 Saat Adet 250 60 – 250 140
26 Fener Adet 5 – 20

⁴⁰ Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Maliye Varidat Kalemi, Yalvaç Temettuat Defteri, no. 10597, 1260–1261 (1844–1845), s.1 – 100.

⁴¹ Köstüklü, Muğla Terekeleri, s. 6.

Bir eşyanın aynı zaman dilimi içinde farklı fiyatlarla görülmesinde; kullanılan malzeme, ebat, üretim miktarı, işçilik özelliği gibi nedenler öncelikle etkilidir. Mesela; ipek bir yorgan 50 – 100 guruş iken pazen, bez veya basmadan yapılan yorganın fiyatı 7 – 15 guruşa kadar inmektedir.

EK : 8 – İŞ 139/4, 17 Cemaziyelevvel 1273 (13 Ocak 1857); Ağlasun maa İncirpazarı Kazası'na bağlı Kestel Köyü' ndeki vakıf camiye imam – hatip olması uygun görülen Ali bin Ebubekir'in bu vazifeye başlaması için berat – 1 şerif istendiğini gösteren ilam.

Kaynakça

Kaynaklar

- 187 Numaralı Isparta Şer’iye Sicili :(1272 – 1273 / 1855 – 1857).
- Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Maliye Varidat Kalemi, Yalvaç Temettuat Defteri, No. 10597, 1260 (1844).
- Devlet Salnamesi (Salname-İ Devlet-İ Aliye-İ Osmaniye); 1270 (1854), 1272 (1856).

Kitaplar Ve Makaleler

- Abdurrahman Şeref Efendi, *Tarih Musababeleri*, (Sadeleştiren: Enver Koray), Kültür Ve Turizm Bak. Yay., Ankara 1985.
- Akgündüz, Ahmet, *Şer’iye Sicilleri Mahiyeti Toplu Kataloğu Ve Seçme Hükümler*, İstanbul 1988.
- Arıkan, Zeki, *Xv – Xvi. Yüzyıllarda Hamid Sancağı*, İzmir 1988.